РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Муниципальный округ Краснотурьинск»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №24»

ПРИКАЗ

02.09.2025                                                                             № 250-Д

Об организации и проведении «Школы молодого педагога» в рамках
Программы наставничества в МАОУ «СОШ № 24»

В целях повышения профессиональной компетентности молодых

специалистов, оказания им методической и практической поддержки на
начальном этапе педагогической деятельности, а также создания
условий для их успешной адаптации и развития в образовательной
среде,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести выездную «Школу молодого
педагога» МАОУ «СОШ №24» 24.10.2025 года (время проведения: с 10:00
до 16:00).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение
«Школы молодого педагога»:

- заместителя директора по методической работе Якимову И.Н. – за
разработку и реализацию программы, за методическое сопровождение;

- заместителя директора по воспитательной работе Бархатова С.Д.,
учителя истории Журавлеву А.А. – за организацию практических
занятий, мастер-классов.

3. Разработать и утвердить программу «Школы молодого
педагога», включающую следующие направления:

- Современные образовательные технологии и методики.
- Психолого-педагогические аспекты работы с обучающимися.
- Практические занятия, мастер-классы, обмен опытом.
4. Обеспечить участие в «Школе молодого педагога» всех

молодых специалистов, принятых на работу в МАОУ «СОШ №24» в
текущем учебном году, а также других педагогических работников,
нуждающихся в методической поддержке, с педагогическим стажем до
5 лет, путем предоставления необходимого времени и ресурсов –
ответственному за составление расписания Дьячковой С.А.

5.  Ответственным за организацию и проведение «Школы
молодого педагога» предоставить отчет о результатах проведения
Школы не позднее 27.10.2025 г. на сайте и госпаблике МАОУ «СОШ
№24».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №24»                                                М.В. Зайдулина

Приложение1 к приказу № 250-Д от 02.09.2025

Списочный состав участников «Школы молодого педагога»

МАОУ «СОШ №24»:

1. Арипов Анвар Исакович – учитель технологии

2. Артемьева Анастасия Григорьевна – учитель иностранного языка

3. Бархатов Сергей Дмитриевич – заместитель директора по ВР

4. Бухарина Вера Александровна – учитель русского языка и

литературы

5. Вшивцева Алёна Андреевна – педагог-психолог

6. Грачёв Павел Игоревич – педагог дополнительного образования

7. Журавлева Анастасия Александровна – учитель истории

8. Заводова Нина Георгиевна – учитель-логопед

9. Зайдулина Марина Владимировна – директор МАОУ «СОШ №24»

10. Иккерт Анна Александровна – учитель русского языка и

литературы

11. Левина Кристина Андреевна – учитель математики

12. Миннибаев Артур Рустамович – учитель физической культуры

13. Первухин Александр Александрович – учитель физики

14. Рупасова Виктория Сергеевна – учитель музыки

15. Селютина Полина Григорьевна - педагог дополнительного

образования

16. Шиморина Татьяна Геннадьевна – педагог-организатор

17. Шишкина Виктория Сергеевна - педагог-психолог

18. Якимова Ирина Николаевна - заместитель директора по МР

Приложение 2 к приказу № 250-Д от 02.09.2025:

Программа «Школы молодого педагога» в рамках Программы

наставничества МАОУ «СОШ №24»

Тема: Инновационные практики современного урока

Цель: Представить и обсудить актуальные инновационные методики и

технологии, которые позволяют учителям создавать современные,

интерактивные и персонализированные уроки, способствующие развитию

критического мышления, креативности и самостоятельности обучающихся.

Участники: педагоги со стажем педагогической деятельности до 5 лет,

педагоги-наставники, кураторы наставничества.

Дата проведения: 24.10.2025

Место проведения: лагерь отдыха «Восход»

Время Событие Ответственный

10:00
Отправление автобуса для педагогов

от здания школы

10:-10:30 Прибытие в лагерь «Восход»

10:30-11:00 Кофе-брейк

11:00-11:10 СО-настройка с аудиторией Якимова И.Н.

11:10-12:10

Методическая лаборатория:

«Современный урок. Теория нет практика

Расставляем знаки препинания»

Якимова И.Н.

12:10-12:20 Освежающий перерыв

12:20-13:20

Практикум: «Инновационные практики

современного урока: Технологии

активного вопрошания»

Зайдулина М.В.

13:20-14:00 «Тимбилдинговая» прогулка

14:00-14:50

Мастер-класс: «Инструменты вовлечения

и понимания. Техники решения проблем с

дисциплиной на уроке»

Журавлёва А.А.

14:50-15:30 Обед

15:30-16:00 Рефлексивно-методическая сессия
Зайдулина М.В.,

Бархатов С.Д.

16:00 Отъезд

УТВЕРЖДЕНО

директором МАОУ «СОШ №24»

________________ М.В. Зайдулиной